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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                        BASHKIA HIMARË 

Nr._______ Prot.                                                                               Himarë , më  19.02 .2021 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Himarë 

Për: Operatorin Ekonomik, “COGREN” shpk me  NIPT: J74818825K . Me adresë: Vlore 

Sarande SARANDE Lagjja nr.4, rruga Apostol Çuni, Nr.4, Sarande 

Procedura e prokurimit: E hapur ( Elektronike). 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ujësjellësii Fshatit Tërbac Himarë (vazhdim) Loti II ” 

Numri i References: REF-83351-12-29-2020 

Fondi limit: 16,461,437 (gjashtëmbedhjete milion e katerqind e gjashtedhjete e nje mije e 

katerqind e tridhjete e shtate) lekë pa TVSH 

Objekti eshte parashikuar te financohet ne vitet 2021-2023 si me poshte: 

- Financimi per vitin 2021 do te jete    3,292,288  leke  pa TVSH 

- Financimi per vitin  2022 do te jete    8,230,718  leke  pa TVSH 

- Financimi per vitin  2023 do te jete    4,938,431  leke  pa  TVSH 

 

Burimi i Financimit : Grant 

Kohëzgjatja e kontratës: 4 (kater) muaj 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë katër operator ekonomik , dhe konkretisht: 

 

1. Operatori ekonomik “KARL GEGA KONSTRUKSION” shpk me NIPT: 

J66703076W me oferte ekonomike  0 (zero) leke 

2. Operatori ekonomik “COGREN” shpk  me NIPT:J74818825K me oferte 

ekonomike  16.444.444 (shtatedhjete e tete milione e dyqinde e tetedhjete e 

dy mije e teteqinde e njezete e shtate leke) pa tvsh  

3. Operatori ekonomik “BOSHNJAKU. B” shpk me NIPT: K72627402H me 

oferte ekonomike  14.853.010 (katermbrdhjete milione e teteqinde e 

pesedhjete e tre mije e dhjete leke) pa tvsh 

4. Operatori ekonomik “EREDA” shpk  me NIPT: J84407807P  me ofertë 

ekonomike 16.455.050 (gjashtembedhjete milione e katerqinde e pesedhjete e 

pese mije e pesedhjete leke) pa tvsh 
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* * * 

Jan skualifikuar operatoret ekonomik si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “KARL GEGA KONSTRUKSION” shpk me NIPT: 

J66703076W me oferte ekonomike  0 (zero) leke pasi nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike  

2. Operatori ekonomik Operatori ekonomik “BOSHNJAKU. B” shpk me NIPT: 

K72627402H me oferte ekonomike  14.853.010 (katermbrdhjete milione e 

teteqinde e pesedhjete e tre mije e dhjete leke) pa tvsh, eshte skualifikuar pasi 

Operatori ekonomik nuk ka pune te ngjashme tre vitet e fundit. Operatori 

ekonomik nuk eshte paraqitur ne daten 06.01.2021 per viziten e organizuar ne 

kantier nga autoriteti kontraktor sipas pikes 1.3 te udhezimet per operatoret 

ekonomik te vendosur ne DST. Operatori ekonomik nuk ploteson dhe kriteret per 

licensat e kerkuara si me poshte:, Ne DST te tenderit, ne 2.3 ”Për kapacitetin 

teknik: Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të 

përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti 

Kontraktor si më poshtë: ne piken 2.3.4 ”Për kapacitetin teknik: nenpika e. 

Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me:  

Nuk disponon mjetet e kerkuara 

 

3. Operatori ekonomik “EREDA” shpk  me NIPT: J84407807P  me ofertë 

ekonomike 16.455.050 (gjashtembedhjete milione e katerqinde e pesedhjete e 

pese mije e pesedhjete leke) pa tvsh, Operatori ekonomik nuk ka pune te 

ngjashme,  nuk disponon licensat e meposhtme NP-9, NP-11, NP-12, NS-14, 

NS-18, NS-20 - Faza: Kriter i pergjithshem mungese punimesh te ngjashme 

dhe mungese makinerish dhe mjetesh 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik  

“COGREN” shpk  me NIPT:J74818825K me oferte ekonomike 16.444.444 (shtatedhjete 

e tete milione e dyqinde e tetedhjete e dy mije e teteqinde e njezete e shtate leke) pa tvsh, 

shpallet si oferta ekonomike me e favorshme dhe qe ploteson te gjitha kriteret e 

kerkuara ne DST. 

Me Adresë: Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr.4, rruga Apostol Çuni, Nr.4, Sarande 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë BASHKIA HIMARE, kopjen e nënshkruar të 

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës,  brenda 30 (TRIDHJETE) ditëve nga dita 

e marrjes së këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 49 të ligjit nr.9643, date 

20.11.2007 “Për prokurimin publik”. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.02.2021. 

Ankesa: ka ose jo : Nuk ka patur 

 
KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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Blerina Bala 


